I. (1392, 4. linora) fol 62.

Noverint universi presentem literam inspecturi, quod ego Mark-

wardus, judex in Giczin, facio, constituo et ordino meum verum legi-

timum procuratorem et nunccium specialem discretum virum Mars-

sonem, piscatorem de Giczin, in causa seu in causis, quas sibi movct

seu movere intendit Venceslaus dictus A. (?) coram honorabili viro

domino Nicolao dicto Puchnik, officiali curie archiepiscopalis Pragensis,

dans eidem procuratori meo plenam presentibus potestatem agendi,

defendendi, libellum seu libellos dandi, litem contestandi, iuramentum

calumnie prestandi, ponendi, posicionibus respondent, testes produ-

cendi, excipiendi, concludendi, sentenciam ferre petendi, appellandi,

appellacionem prosequendi et generaliter omnia et singula faciendi,

que egomet facerem, si presens essem, eciam si mandatum exigat

Bpeciale, ratum et gratum me promittens habiturum, quicquid per

dictum procuratorem meum aut substitutum vel substitutes ab eo . .

.

relevare ab orani onere s. satisfaciendi iudicio sisti iudicatum solvi

sub omnium rerum mearum ipotheca [sic]. Acta sunt hec anno Domini

MCCCLXXXXII . die quarta mensis Februarii in domo dotis ecclesie

in Giczin in estuario inferiori domus eiusdem hora quasi vesperarum,

praesentibus discretis viris domino Johanne predicatore theutunicali,

Giranone cive et Johanne dicto Mysska cive et aliis pluribus fide-

dignis testibus vocatis et premissis pariter et rogatis. In cuius testi-

monium sigillum domini Nicolai plebani in Giczin, nee non plebani

in Robuss l

) ad peticionem meam est appensum.

II. (s. a.) fol. 62/v.

Reverendo in Christo patri d. domino B. de C. [sic] A. Dei

gratia archiepiscopus de E. [sic] salutem in domino oc. Siquidem

pater Reverend, et domine tale quondam hospitale et domus reli-

gionis in pede pontis Maioris civitatis Pragensis singulorum morbide

languiditatis sauciatorum stimulis pro relevamine fundatum et dotatum

per ignis voraginem collapsum nuperime cernitur, ubi clerus et mini-

stri ecclesie turbidi et impetuosi celeberrima divinorum sub tranquil-

litatis solemnia pacis peragere nequeunt imbris et ventorum propter

obstacula, egroti nee non algore perurgentes noctes quasi singulas

deducunt insomnes. Qua de re presentibus petimus et hortamur, qua-

') Robousy, dh've farm', nyni filialnl kostel u Jicina.
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tenus presentium exhibitores nunccios et visitatores vestr© diocesis.

ad quascunque diverterint se ecclesias, erga populum promovere sta-

deatis, plebanisque promovere seriose eosdem demandetis, ut sic per

elargicionem elemosine ac cetera bona, que deo inspirante pro repa-

racione prefate domus erogaverint, ad eterna gaudia mereantur per-

venire, scientes quadraginta dierum indulgenciarum peccatis pro cri-

minalibus cum duabus karenis additis [sic].

IH. (1437, 28. ffjna) fol. 63.

Imperatrix ad Apostolicum.

Sanctissimo oc. d. Eugenio, divina miseratione S3. Romane ac univer-

salis ecclesie Summo pontifici oc.

Beatissime pater. Cum fidelis noster dilectus, honorabilis vir

dominus Gregorius, propositus in officio cancellarie 111. principis avun-

culi nostri ducis Austrie oc. virtutura et morum exigentibus mentis

se reddidit laudabilem, quod ab hominibus fama optima meruit com-

mendari, nunc divino nutu in episcopum ecclesie Brixnensis 1

) per

capitulum loci eiusdem parili voce et unanimi consensu nullo penitus

discrepante solemniter est electus. Beatitudinis igitur Vestre subli-

mitatem humillimo exoramus precatu, quatenus huiusmodi electionem

rite et legitime, ut prefertur, factam benigne acceptantes prefatum

Gregorium tanquam ydoneum et bene meritum ad pontificalis digni-

tatis ecclesie Brixnensis prelibate apicem, qui, ut speramus, tarn in

temporalibus quam in spiritualibus poterit preesse simnl et prodesse,

mentorum suorum nostreque contemplacionis intuitu misericorditer

promovere et in eodem confirmare dignetur S. V. prelibata.

Datum Prage in die Simonis et Jude anno XXXVII .

Eiusdem S. Ve. humilis et devota

Barbara Romanorum, Eungarie et Bohemie regina.

IV. (ad 1437, 28. fijna) fol. 64.

SanctissiTno oc. d. Eugenio S. pontifici oc.

Promptam et debitam voluntatem oc. Beatissime pater. Hono-

rabilem virum Georgium, prepositum 111. principis F. ducis Austrie

cancellarium, suis meritis exigentibus vita morum et honestatis lau-

dabilium, orthodoxe fidei et bonorum operum sectatorem, Sanctitati

l
) Georgius y. Stubey ep. Brix. 1437—1443.
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Vestre duximus recommendandum, cum eo et pro eodem humillimo

deprecatu supplicantes, quatenus S. V. electioni illius pie et miseri-

corditer dignaretur intendere, curam in temporalibus et spiritualibus

eidem committentes ob intuitum precum, meritorum et divine remu-

neracionis donum ad eandem promovere et promotum confirmare S. V.

precelsa et sublimis. Datum oc.

V. S. humilis et devotus filius

UWicu* de Rosis.

V. (ad 1437, 28. ftjna) fol. 64.

Idem ad cardinalem de Ursinis [Rev. d. Jordano episcopo Sabi-

nensi, cardinali de Ursinis, consanguineo suo gratissimo]: „quatenus

in conspectu Sanctissimi patris domini apostolici ipsum (sc. Gre-

gorium, ducis Austrie cancellarium prepositum] promovere et pro-

motum habere ad dignitatem episcopalem Brixnensis ecclesie, ad

quam legitime est electus, quern vita laudabilis, morum qualitas et

sufficientia scripturarum approbant, quatenus S. S. prelibata curam

in temporalibus et spiritualibus eidem iniungens dignaretur pietatis

oeulo intueri, ad pontificalis dignitatis apicem ecclesie suprafate pre-

scriptum Gregorium ydoneum et benemeritum confirmare et confir-

matum approbare.

VI. (s. a.) fol. 69.

Nos M. abbas, B. prior totusque conventus monasterii 0[strov]

ordinis s. Benedicti Pragensis diocesis tenore presencium recognos-

cimus universis, quod nos capitulariter simul congregati et solemni

prehabita deliberacione in loco consilii et capitulari ad hoc specia-

liter congregati, considerantes eciam grata et fidelia servicia exhibita

et in futurum exhibenda nobis et monasterio nostro per P. dictum

W. de W. ') et suos Alios et insuper advertentes, quod aliter ad

utilitatem monasterii nostri adduci non possit, duas partes prati

supra molendinum Peczka sub silva dicta Hradisst*) iuxta flumen

Wltaviam, quod olim Pessek dictus Holka servitor monasterii nostri

tenuit, consistentes locavimus et exposuimus sponte et libere jure

emphiteotico prefato P. dicto W. de W. et heredibus suis legittimis

*) Nejsplse: Petrus dictuB Wissnie de Wietrzni (viz teho2 k r. 1378 u Pan-

gerla, Urkundenb. v. Goldenkron str. 154).

*) Srovn. Urkundeubuch v. Goldenkron Btr. 8. pozn. 2.— Klimesch, Urkunden

von Poreschin str. 87.
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sub condicionibus infrascriptis, videlicet, quod dictus P. W. de W.

vel sui legittimi heredes nobis et monasterio nostro predicto de fruc-

tibus duarum parcium prenominati prati perpetue annis singulis nomine

census X gros. divisim dare et solvere tenebuntur, scilicet V gross,

in festo s. Georgii et in festo s. Galli V gross, monete Pragensis

et steuram seu bernam regalem, tunc cum in regno Bohemie exti-

terit generaliter proclamata, omni absque impedimento nobis pagare

et tunc tarn bernam quam census reponere apud eundem collectorem,

qui alios census cum berna ibidem in Zathon et de bonis illis colliget,

exiget et comportabit Quod si ipse P. W. de W. vel sai heredes

legittimi facere negligerent seu nollent, extunc abbas, qui pro tem-

pore fuerit in monasterio 0. vel sui officiales ad hoc deputati licite

possunt de prenominatis duabus partibus prati antefati se intromittere

et ad alia sua bona easdem duas partes prati tacti superius appli-

care. In cuius rei evidenciam et firmius robur sigilla nostra propria

ex certa nostra sciencia presentibus duximus appendenda. Sub anno ac.

VH. (ca. 1445) fol. 70.

Gum secundum doctrinam apostoli bonum operari teneamur ad

omnes, presertim ad domesticos fidei, maxime autem ad eos, qui

nobis vicinitatis et affinitatis federe sunt coniuncti, nos ergo J[ohannes]

de Loprzeticz, archidiaconus Bechinensis in ecclesia Pragensi, l
) Nico-

laus de Smirzicz canonicus Pragensis, rector parochialis ecclesie in

Grumpnaw et decanus Dudlebensis, consideratis iaculis sevi hostis.

quibus affines et vicinos nostros incolas civitatis Budweis tam spiri-

tuales quam seculares nititur ledere et pravis ac perversis obtrecta-

cionum flgmentis deturpans fame ipsorum purissime crimen heresis

et notam infamie fallaciter assignans palium denigrare, condolemus

ex animo, quod nomen bonum cunctis diviciis preferendum demollitur

auferre ab illis, qui hiis periculosis temporibus in regno Bohemie

per multa tempora vigentibus non declinarunt a recto tramite, sed

tanquam tetragoni sine vituperio contra insultos heretice pravitatis

extiterunt. Succurrendum ergo et consulendum amicis nostris fore exi-

stimantes profitemur universis et singulis cuiuscunque status, gradus

ac eminentie tam spiritualis quam secularis existant, vicinos et amicos

nostros incolas civitatis Budweis utriusque status fuisse et esse veros

orthodoxe fidei sectatores et in limitibus dicte matris ecclesie cunctis

temporibus persistentes. Rogamus quoque et obsecramus voce parili

') V letech 1440—1450 (Frind, Kirchengeschichte sv. 3 str. 66.).
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et consensu unanimi omnes et singulos, ne talibus nugarura figulis

fidem prestent credulam, quinpocius de vicinis nostris supratactis

oppositum affirment et teneant hos tanquam veros et legittimos Alios

ecclesie per viscera inisericordie dei contractantes. In quorum testi-

monium et robur tenorem presencium sigillis nostris propriis duximus

eommuniri.

Datum Crumpnaw oc.

VHI. (s. a.) foL 155.

A rege ad iheolonarium^ ne vexet clericos.

Ladislaus Dei gracia rex Bohemie oc. fideli nostro N. theolo-

nario in H. Quia nulla prorsus libertas ecclesie debet minorari, quia

a ministris nostris nobis propositum est cum querela, qualiter exigis

a clero theoloneum seriose et ut dicitur inauditam vis inducere super

eos servitutem, quos dominus a iugo liberavit, tu vero illibertare

conaris, idcirco districcius tibi committimus in mandatis precipientes

nostre grade sub obtentu, quatenus de cetero clerum nullatenus

vexare debeas, quod si amplius quicquam attemptare presumpseris,

nostram indignacionem scias te assecuturum. Datum oc.

IX. (s. a.) foL 156.

Ab ablate ad regem.

Serenissimo principi et d. domino oc. Johannes divina provi-

dencia abbas monasterii b. Benedicti mon. N. Serenissime princeps

et domine d. mi graciosissime. Quoniam contra tirannidem potentis

principis Rudolphi non habemus resistendi facultatem, si manus vestra

defendere nos desistet, idcirco Vestre Serenitati gravi exponimus cum

querela, quod prefatus dux nostra bona multis spoliis devastans adhuc

minaS nostris hominibus imponendo, quod si secum depactacionem

non fecerint exoptatam, extunc omnia bona eorum rapinis et incen-

diis vult penitus devastare. Quare ergo Vestram humiliter Serenitatem

rogamus, quatenus nos et nostra bona regia dignemini intueri pote-

state, ne penitus devastarentur et ut predictam depactacionem nostri

homines valeant hereditare [sic]. Datum oc.

X. (s. a.) fol. 156.

Respon$um ad predicta.

Ladislaus d. g. rex Polonie oc. Illustri principi d. Johanni

duci oc. salutem et firme caritatis integritatem. Quia N. abbas mon.
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N. fidelis noster devotus coram nobis gravi exposuit cum querela,

quod a vobis multa sustinuit et sustinet gravamina atque dampna,

quia sua bona et suos homines continue rapinis devastatis, qua propter

vobis mandamus per presens districcius precipientes, quatenus visis

presentibus prefato abbati amplius nocere desistatis, quod de cetero

ad nostrum auditum contra vos questio non feratur.

XL (s. a.) fol. 159.

Pre8entacio.

Reverendis in Christo patribus administratoribus in spiritualibus

archiepiscopatus Pragensis sede vacante oc. Ulricus de Rosis
promptum in beneplacitis famulatum. Ad ecclesiam in Stropnicz per

liberam resignacionem domini Diwissii, ultimi et immediati rectoris

dicte ecclesie, vacantem, in qua jus patronatus atque presentandi

habere dinoscor pleno jure, honorabilem dominum Johannem plebanum

in Prziedol presentibus presento, cum et pro ipso studiosius depre-

cans, quatenus prefatum dominum Johannem de predicta ecclesia in

Stropnicz investire et ad eandein confirmare dignemini et admini-

stracionem temporalium quam spiritualium in eadem, prout ad vestrum

spectat officium, sibi graciosius committentes, de obvencionibus, froc-

tibus, pertinenciisque singulis eiusdem ecclesie faciatis nichilominus

integraliter respondere. Datum oc.

Pozn. Si vacaret ecclesia per mortem, tunc scribendum est: ecclesiam per

mortem vacantem.

XH. (1435, 3. linora) fol. 159.

Alia presentaeio.

Iisdem idem Ulricus de Rosenberg . . . ,ad ecclesiam in

Desstna per mortem d. Nicolai, ultimi et immediati dicte ecclesie

rectoris, vacantem, . . . hon. d. Nicolaum de Desstna duxi presentibus

presentandum oc." . . . [ut supra]

Datum Crumpnaw quadringentesimo tricesimo quinto die tercia

mensis Februarii.

XIH. (1460, 18. linora) fol. 160/v.

Alia presentaeio.

Reverendo in Christo patri d. Hilario de Lythomierzicz, decre-

torum doctori, decano ecclesie et administratori archiepiscopatus Pra-

gensis per sedem apostolicam specialiter deputato, Johannes de
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Rosenberg debitam in beneplacitis voluntatem. Vacante ecclesia

parochiali s. Georgi in Blansk per liberam resignacionem d. Stephani,

ultimi et immediati rectoris, cuius jus patronatus atque presentandi

ad nos pleno jure spectare dinoscitur, quare paternitati vestre hon.

d. Venceslaum de Caplicz, presbyterum Pragensis diocesis, duximus

presentandum eundemque P. V. presentibus in dei nomine presen-

tamus cum et pro eodem rogitantes, quatenus eundem ad dictam

ecclesiam in Blansk auctoritate vestra ordinaria confirmare dignemini,

curam sibi animarum et administracionem tarn temporalium quam
spiritualium in eadem graciosius committentes omnibus et singulis

juribus, usufructibus, emolumentis in effectum respondendis.

Ex Crumpnaw XVIII. Februarii anno oc. sexagesimo.

XIV. (1464). fol. 161.

Forma promocionis ad episcopum fPataviensemJ.

Reverendissime in Christo pater et domine d. colendissime .

.

Quia discretus sincere mihi dilectus Sigismundus natus Johannis de

Benessow, clericus Pragensis diocesis, presencium exhibitor, zelo devo-

cionis accensus sacros maiores ordines petiturus vestro se conspectui

representare disposuit se ex debito juris ordine examini submissurus,

quare V. R. P. eciam atque eciam diligencius commendo. Eundem
nempe actu in meum recepi continuum capellanum, eo quod michi

ilia sevissima pestis ') precedentibus diebus alios quatuor de medio

sustulit, eidem eciam titulum provisionis mee graciosius contuli 3
)

eidemque quantocius de beneficio ecclesiastico providere polliceor.

Agat in Mis queso P. V. R., ut ipse sibi preces meas in conspectu

P. V. effectualiter senciat profuisse.

[Johannes de Rosenberg.]

XV. (1464) fol. 161.

Promocio ad officicdem Pataviemem.

Egregio venerabilique oc. d. Johanni decretorum doctori nee

non ecclesie Pataviensis in spiritualibus officiali ac vicario generali,

amico sibi plurimum dilecto.

Egregie ac. Quia discretus S. de B. diaconus presencium demon-

strator ... ad ordines sacros procedere altissimoque famulari cupiat,

') Mor v Cechach pocal r. 1463 v mSsfci zifi a trval cety rok (v. Palacky,

DSje by. IV. 2 str. 256).

*) Srovn. u&sledujfci dva listy.

n. pro filotoil, filologU a dftjepU. 17
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eundem igitur ad suum tarn laudabile propositum consumandum V. P.

recommitto oc . .

.

In eundem modum: Rev. d. Sigismundo episcopo Salonensi,

Rev. domini Pataviensis in spirit, cooperatori [sufiraganeo] oc

Johannes de Rosenberg.

XVI. (1464, 20. kvfitna) fol. 161/v.

Provisio in pargameno feiusdemj.

Nos Johannes de Rosenberg presentibus publice recognoscimus

et profitemur, quod eo altissimo gratum impendere arbitramur obse-

quium, dum personis clericali caractere insigniri affectantibus pre-

sidii et humanitatis nostre amminiculum impertimur. Quare tibi fideli

nostro sincere dilecto N. nato Johannis de N. 1
) clerico Pragensis

diocesis, qui ut asseris maioribus eciam presbyteratus ordinibus insig-

niri desideras, in eisdemque accuracius altissimo famulari, ne autem

tituli defectu puta beneficii competentis aut patrimonii sufficients

sive provisionis carentis iuxta sacrorum canonum institute repulsam

habere et ab eo laudabili tuo trahi videaris proposito, fidelitati ac

devocioni tue virtute presencium titulum provisionis et communionis

mense nostre cum VI sexag. gross, tibi errogandis annuatim graciosius

a8signamus, volentes ad ea tibi, donee aliquod beneficium eccleeia-

sticum fueris assecutus, quoad vixeris obligari. Harum sigillo nostro

maiori pendenti munitarum testimonio literarum.

Datum Grumlow die XX. mensis Magii [1464 s
)].

XVH. (1466, 1. dubna) fol. 162/v.

Pro saaris liquoribus amministrandis.

Venerabilis et egregie domine pater optime. Nostris exigentibus

demeritis dudum pastoris orbati solacio in dies affligimur, et nisi

revera tanta benignitas R^i domini nostri Pataviensis mutua huma-

nitate vicinitatis ducta quandoque succurreret ope P. V., ad extremum

usque nos quandoque arceri contingeret et non mediocre animarum

prochdolor immineret periculum, ymo nee dona salutarium karismatom

nostre saluti accommoda facile per nostros quibus interest patres per

ecclesiastica possint administrari sacramenta. Pro eo autem ut res

ipsa votive et solite felicitetur, oramus, quatenus eadem P. V. pro

») SigismunduB Johannis de Benessow; viz Ms. 14.

*) Srovn. poznimku k 5fslu 14.
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maxima nostra consolacione ad instanciam et preces vener. et egregii

patris d. Nicolai decretorum doctoris, archidiaconi Bechinensis, ple-

bani et pastoris nostri in Crumpnaw, sacros non dedignetur commu-
nicare liquores, rem in eo saluti nostre plurimum accomodam michique

gratis8imam factura, mutua humanitate et vobis et ecclesie remerendam.

Ex Crumpnaw prima Aprilis anno oc. LXVI .

Johannes de Rosenberg.

(Venerab. et egregio d. Jobanni Mychlperger decretomm doctori,

officiali in spirit ecclesie Pataviensis, amico precipuo.)

XVHI. (1467?) foL 163.

LUera eredttka.

Reverendissimo in Christo patri et <L d. N. sacrosancte Rom.

ecclesie diacono cardinali in civitatem Nnrnburgensem Sedis Aposto-

lice a latere legato specialiter depntato oc.

Reyerendissime oc. Ad V. P^L reverenciam duxi destinandum

yen. dominnm Leonardum abbatem monasterii s. Corone, presencium

exhibitorem, de intencione mea super aliquibus V. P. referendis ple-

nius informatum. Unde laudissonam Vestram Dignitatem exortor humili

deposcens deprecatu, eidem in dicendis mei ex parte fidem velitis

adhibere plenariam tanquam michi.

Datum.
Johannes de Rosenberg.

XIX. (s. a.) fol. 163.

Alia litera creditiva.

Reverendo patri d. Johanni de Rabstein, ss. Sedis apostolice

prothonotario et referendario, incliti regni Bohemia cancellario, pre-

posito Wissegradensi, decretorumque doctori eximio ac Wratislaviensis

et Olomucensis ecclesiarum canonico, domino amico et vicino caris-

simo, frater Johannes de Sswamberg, ordinis milicie b. Johannis s.

domus hospitalis Jerosolimitani pauperumque Jesu Christi servus,

magister generalis prioratus Bohemie oc.

Reverende oc. Venit ad V. P. presenciam nobilis cliens Ulricus

de Turna, obsequialis meus fldelis et dilectus, ostensor presencium,

super intencione mea plenius informatus, quapropter . . . supplico,

quatenus eidem pro hac vice in hiis, que meo retulerit nomine, fidei

plenitudinem yelit impartiri oc.

17*
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XX. (1466, 7. listopadu) fol. 163/v.

Litera conservatoria.

Johannes de Rosenberg oc. universis et singulis tam spiritua-

libus quam secularibus cuiuscunque status, condicionis aut preemi-

nencie hominibus presentibus requisitis animum ad beneplacita para-

turn. Et tenore presencium recognoscimus, quia discretus Johannes

apatecarius, presencium demonstrator, circa predecessores nostros et

nos cum apatecaria sua et alias in servicio suo existens erga nos et

quoslibet se rite laudabiliter abs omni scrupulo honoris sui honeete

conservavit, de quo non aliud nisi bonum honoris ac honestatis pro-

fitemur. Hortamur igitur omnes et singulos presentibus requisitos,

quatenns sibi in suis agendis ac incumbenciis amicabilem, favorabilem

promotivamque velitis exhibere voluntantem in simili vicissitudinis,

ubi locus aut tempus exigent, recompensa. In cuius evidenciam et

testimonium sigillum nostrum est presentibus appensum.

Datum Crumlow anno domini MCCCCLXVI die septima mensis

Novembris.

XXL (s. a.), fol. 164/v.

Fromocio ad sacros ordines.

Honorando viro d. Sulikoni, canonico et officiali curie episco-

palis Olomucensis, fautori nostro dominabili, A. de B. preces hu miles

oc. . . . Exhibitorem presencium G. laudabili vita et honestate habilem. .

.

duximus presentandum pro eo . . . supplicantes, quatenus eundem in

gradus subdiaconatus pie et gratuite suscipere dignemini ordinan-

dum oc. . .

.

XXH. (s. a.) fol. 164/v.

Alia promocio ad idem.

Reverendissimo oc. d. Venceslao patriarche Anthiocensi, per-

petuo episcopatus Olomucensis commendatorio ') vel eius in spiritua-

libus vicario generali, Braxedis abbatissa et conventus monasterii

Oslaviensis oc B. clericum nostrum familiarem, presencium ex-

hibitorem, sufficients literature morumque honestate oc. sufFultnm,

ad s. clericorum ordines procedere volentem, V. D. duximus recom-

*) Venceslaus Kralik, patriarcha Antiochenus, post Conradum ecclesiae Olo-

mucensis curam in commendam (sicut vulgo ajunt) suscepit. 1412—1416. (Richer,

Augustini Olomuc. Series episcoporum Olomuc. pag. 141.)*
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mendandujn, quatenus . . . ipsum ad gradum subdiaconatus et ulterius

ad alios gradus temporibus a iure statutis pie suscipere et graciosius

promovere velitis oc. . .

.

XXIH. (c. 1445, 2. unora) fol. 165/v.

Promocio peregrinancium.

Universis et singulis Christi fidelibus tarn spiritualibus quam
secularibus presentes literas inspecturis ego Johannes de Loprzeticz,

archidiaconus Bechinensis in ecclesia Pragensi, oraciones in Ghristo

devotas. Quia Wernczl carpentarius de Crumpnaw Pragensis diocesis,

homo simplex et rectus defectuosus in sui corporis viribus ad labo-

randum, exhibitor presencium, zelo devocionis accensus pro faciliori

venia suorum peccaminum impetranda capellam beate et gloriose

Virginia Marie sitam in silvis tenebrosis ad heremitas Goriensis dio-

cesis peregre proponit visitare sitque adeo pauper et egenus, quod

ad consumandam peregrinacionem huiusmodi sibi non sufficiant pro-

prie facultates, qua propter universitatem vestram generaliter et ve-

strum quemlibet singulariter peto suppliciter et attentius exoro, qua-

tenus illius intuitu, qui suo nos precioso sanguine a peccati vinculo

redemit, prenominato Wernczl de bonis a deo vobis collatis pro vite

ipsius sustentacione manus vestras adiutrices velitis porrigere, ut

per hec et alia bona opera . . . vitam promereamini sempiternam.

Datum G[rumpnaw] die n. mensis Februarii anno oc. . . . meo
sigillo presentibus subpresso.

XXIV. (c. 1445). fol. 166.

Promocio peregrinancium.

Universis oc. [ut in praecedenti]. Nos Johannes de Loprzeticz

archidiaconus Bechinensis in ecclesia Pragensi et Nicolaus de Smirzicz,

canonicus predicte ecclesie Prag. ac rector parochialis ecclesie in

Crumpnaw et decanus pro tunc Dudlebensis oc. Quia J. de G. homo

literatus simplex et rectus ac pauper exhibitor presencium, zelo devo-

cionis accensus, cupiens per lassitudinem viarum huius seculi sibi

aquirere tranquillum regni celestis introitum ob remissionem suorum

peccaminum capellam beate et gloriose virginis Marie Aquisgrani

peregre proponit visitare et quia idem penuria propria pregravatus

existit oc [ut supra].
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XXV. (c. 1445). fol. 166/v.

Alia promocio peregrinancium.

Universis et singulis illustribus principibus tarn ecclesiasticis

quam secularibus ubilibet in terrarum regionibus constitute, honora-

bilibus d. plebanis, circumspectis civitatum opidorum et villarum

rectoribus et communitatibus eorundem ceterisque s. univ. ecclesie

viris catholicis Johannes de Loprzeticz oc. Quia F. presencium

ostensor per plures annos in arte lictoria desudando perduravit ad

vindictam magnifici domini Ulrici de Rosis, supremi justiciarii regni

Bohemie, maliciam reproborum et presertim hereticorum ipsios in

bonis dominii et pravorum compescendo, jam ad se ipsnm rediens

penitencia ductus proposuit suis pro peccatis limina 88. Petri et Panli

ac s. Jacobi apostolorum omnipotente sibi favente deo pia in devo-

done visitare, vestram quare universitatem humiliter peto obnixius

deprecando, quatenus dum et quando ad vestra dominia, possessions,

plebes et habitaciones contingat declinare, eundem dignemini atqne

velitis benigniter promovendo contra impugnantes ac infestantes pro-

tegere et tueri oc. . .

.

XXVI. (1469, 31. prosince). foL 167|v.

Universis et singulis Christi fidelibus principibus ecclesiasticis

et secularibus, ducibus, marchionibus, prelatis, comitibus, vicariis

generalibus, baronibus, nobilibus, militibus, clientibus, magistris civium,

judicibus, tributariis passuumque custodibus, civitatum et loconun

communitatibus aut cuiuscunque status dignitatis prefulgeant et exi-

stant dominis et amicis carissimis, Sdenko de Sternberg, ser.

regis Ungarie et Bohemie supremus Capitaneus in regno Bohemie

loco Sue Reg. M*i et supremus burgravius Pragensis, recognosco

per presentes : Quia magnificus Dominus Johannes comes de Anglia,

presencium exhibitor, una cum capellano, familia comitiva, equis et

bonis michi et aliis bellantibus adversus damnatam sectam hussita-

norum in Bohemia tempus per aliquod commansit, se suaqne intre-

pide expendere non pertimescens, quare omnes et singulos, qui favore

et amicicia vel fidei zelo catholice utimmque tenemini, rogo attente,

quatenus prescriptum d. Johannem comitem cum capellano et familia

sua pacificum iter per vestra prebeatis dominia et indamnem [sic] et

ei, si necesse fuerit et dominaciones vestras ac amicicias requisierit,

salvum detis conductum ac consilio simul auxilio assistatifi. Sic vos
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fidei catholice et s. Romane ecclesie filios obedientes non verbo solum

sed facto vultis comprobare declarare et amicos ostendere.

Budweis dominica ante Circumcisionem domini anno oc. . .

.

XXVH. (1469, 13. prosince) fid. 168.

Omnibus et singulis principibus ecclesiasticis et secularibus comi-

tibas oc ad quos presentes pervenerint, magister civium jurati con-

soles civitatis Budweis obsequiosam voluntatem cum promptitudine

complacendi. Reverendissimi, Reverendi, Dlustres oc. . . . domini et

amici carissimi. Quia magnificus et nobilis dominus d. Johannes Rod

comes Winshorniensis de Anglia una cum familia sua, presencium

exhibitor, non sinistris favoribus conductus sed pro exercitanda fidei

milicia aciem mentis sue in dispendium ac ruinam hereticorum in

regno Bohemie commorantium direxit et una cum magnifico et nobili

domino d. Sdencone de Ssternberg, Ser. regis Ungarie et Bohemie oc

capitaneo supremo omnium terrarum regni Bohemie loco Sue Reg.

M* ac supremo burgravio Pragensi, nobiscum aliisque Christi fidelibus

viriliter processit, sed quia gressus suos versus patriam prenominatam